TOÀ ÁN NHÂN DÂN

KHU VỰC 8 - HƯNG YÊN

  Số: 12/2026/QĐST-HN&GĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hưng Yên, ngày 26 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48; điểm đ khoản 1 Điều 217, Điều 218 và khoản 2 Điều

273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghi n cứu h  s  vụ  n dân sự thụ l  số 333/2025/T ST-HN&GĐ

ngày 11 th ng 12 năm 2025 về việc “Không công nhận quan hệ cha con”;

Xét thấy: Nguy n đ n – chị  ưu Thị Minh T không nộp tiền tạm ứng chi phí

tố tụng (tạm ứng chi phí gi m định ADN) trong thời hạn quy định tại Điều 38 Ph p

lệnh chi phí tố tụng thuộc trường hợp điểm đ khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân

sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đ nh ch  giải quy t vụ  n dân sự thụ l  số 333/2025/T ST-HN&GĐ ngày

11 th ng 12 năm 2025 về việc “Không công nhận quan hệ cha con” giữa:

- Nguy n đ n: Chị Lưu Thị Minh T, sinh năm 1987; N i cư trú: Thôn P,

xã  , t nh Hưng Y n.

- Bị đ n: Anh Trần Thế Ngô Q, sinh năm 1980; N i cư trú: Khu dân cư K,

phường C, thành phố Hải Phòng.

2. Hậu quả của việc đ nh ch  giải quy t vụ  n dân sự: Nguy n đ n không có

quyền khởi kiện y u cầu Tòa  n giải quy t lại vụ  n dân sự.

3. Về  n phí: Chị  ưu Thị Minh T không phải nộp  n phí dân sự s  thẩm.

4. Đư ng sự

có quyền kh ng c o, Viện kiểm s t nhân dân khu vực 8 - Hưng

Y n có quyền kh ng nghị quy t định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận

được quy t định hoặc kể từ ngày quy t định được ni m y t theo quy định của Bộ

luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- VKSND khu vực 8 - Hưng Y n;

- VKSND t nh Hưng Y n;

- TAND t nh Hưng Y n;

- THA Dân sự t nh Hưng Y n;

- Đư ng sự;

-  ưu h  s , HCTP.

THẨM PHÁN

 Đặng Thị Nguyệt